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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka.

Dowiadujemy się z Boliwii , te Jenerał Urdi- 
nela w skutek rezygoacyi Sekretarza Stanu I1 acundo, 
mianował w miejscu tegoż P. M elino,•  Pułkownika 
T o r o , Sekretarzem w ojny; wyrokiem swoim prze
znaczył zebranie się prawodawczego Koagressn 
na d. I. Sierpnia. Hurary Kolumbijskie i t. d . ,  
Jenerałowie i szeregow i, którzy tam służyli, spo
dziewani byli niebawem lądem z Potosi; Je n e 
rał Sucre znajdował się w Oruro i cbciał w Co- 
bija wsiąść na okręty. Jenerał Brown i reszta 
wojska stała w Departamencie Arecjuipa i ocze
kiwała tylko okrętów. W szystko stosownie do  
bapitulacyi w Piquisa.

Podług Gazety Bogockiej z d. 5. Paździer
nika , która pod d. 2. t. m. donosi o straceniu 
Pułkownika Gnerra i Jenerała Padilla, rozstrzela
no już w d. 3o Września H-raienta , Zulaivara , 
Pułkownika Silva i Poruczników Galindo i Lopez. 
Sprawy odbywały się ciągle i spodziewano się, ze  
jeszcze kilka osób będzie straconych. N ie schwy
tano jeszcze Caraja , Tejudy , Mendozy , Gonza- 
leza i E .  Brioena. Gazeta mówi : sądzą, że San- 
tander był środkowym punktem spisko.

Gazeta Bostońska z d. 1. Grudnia donosi : 
Powttauie Jenerała Santa Anna w prowincyi V e -  
racruz jest utłnmione. Osada , którą zostawił w 
twierdzy Perote r poddała się rządowi, ón zaś 
sam stara się ujść do Guatymali. (G. W .)

Zjednoczone Stany Ameryki północnej.
Dziennik National - Intelligencer z d. 25. 

Listopada m ówi: »WaIha jest skończona, wybor
cy P'ezydenta i W ice - Prezydenta Zjednoczo
nych Stanów prawie już we wszystkich Państwach 
Związku zostali wybrani, i jnż nadeszło dość ra
portów , które nie dozwalają wątpi/, iż wielka 
część wyborców przychylna jest wyniesieniu Je 
nerała Jacksoua na godność Prezydenta. Jeżeli się 
więc tego dnia doczeka, aby miał ten zaszczyt, 
tedy można być pewnym , ie  Andrew Jackson z 
Pcnessee będzie Prezydentem Zjednoczonych 
Stanów.a ^G. W  )

Brazylija.
Zaraz p ®  zamknięciu Izb Brazylijskich został 

Minister skarbu J ,  B . B . Pereira Ministrem sprawie

dliwości , a były Minister skarbu, P. Calino, któ
ry w Czerwcu r. z. podziękow ał, jakeśmy do
nieśli , objął znowu teo wydział. B yły Minister 
spraw wewnętrznych, Pedro de Araejo L im a , 
mianowany Prezydentem prowincyi Babia.

Bracia Andrade są uwolnieni i obociaż spra
wa ich nieskończona, wszelako Cesarz Jinć przy
jął ich dosyć łaskawie na publicznem posłucha
niu. (G . W .)

Hiszpanija.

W  d. 6. Grudnia, na uroczystość urodzin 
Królowej Je j mości były wielkie pokoje. W szy
scy urzędnicy Dworscy wystąpili w  mundurach i 
przy ucałowanio ręki znajdowali się Posłowie za
graniczni , Grandowie Hiszpańsoy, Magnaci Ka- 
stylijscy, Depotacyje z różnych Królestw i t. d. 
O godzinie śtej wieczorem' zebrały się damy dla 
ucałowani* ręki Krółowej Je j m ości, która je  ze 
zwyczajną przyjęła dobrocią. Artyleryja król. o- 
cbotoików dawała zwyczajne sa lw y, a wieczorem  
były teatra oświecone. Kouimissarz Buli krzyżo
wej (cruzada)  rozdał przy tej sposobności mię
dzy ubogich, 21,0 0 0  piastrów.

W  d. t i .  Grud. z południa wyjechał D w ór  
do zamkn letniego el Pardo (2 nile od Madrytu); 
tylko Infant Don Francisco ze swoją małżonką po
został w Madrycie.

Rozporządzenia względem organizacyi woj
ska ciągle trwają. —  Pod d. ł t .  Grudnia wydał 
Król postanowienie, stanowiące porcyje Oficerów  
w jęczmienia i sianie ; podobnie wyszły trzy roz
porządzenia z d. 12 ., 18  i 20 . Listopada, podług 
których oznaczona jest płaca robotników w fa
bryce broni w  T o le d o , ustanowiony udział tycb, 
którzy zabiorą okręt kontrabandowy, oraz przepi
sano , iż Komendanci i Gubernatorowie wojenni 
mają mieó prawo przezierania kommissaryjacbich 
rachunków pułków , w Ich obwodzie stojących. 
Wszelako tej prerogatywy b ez pozwolenia Króla 
nie mogą na inną osobę przenosić.

W  Burgos panują jeszcze febry trzeehdnio- 
w e , nawet jest odra , lecz dobrego gatunku. —  
Do miasta Arcoa w  Nawarze sprowadzili się bra
cia miłosierdzia dla założenia tamże szkoły. —• 
O  rabusiach, którzy przebywali w okolicy Denla, 
ni o już nie słych ać; wyruszyły przeciwko nim 
trzy oddziały król. ochotników. Oprócz G ros,
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Siióre teraz w Walencyi naśladując Francuzkie ma- 
teryje tego rodzaja, robią, poczęli także fabry
kanci tych materyj wyrabiać podwojną kitajkę, 
która nie ty lko , że się równa Francnzkiej co do 
blashn, lecz tak się dobrocią odznacza, że po
dobieństwo jest, iż obca kitajkę zupełnie pozba
wi sprzedaży. (D. A-)

W i e l k a  B r y t a n i j a  i  I r l a n d y ja .

W  d. 18. Grndnia, jako w terminie ostat
nim wyrokiem odroczającym do otworzenia Parla
mentu naznaczonym, ndali się do s»H Izby wyż
szej Lord Kanclerz , Lord Montrose i Lord El- 
lenborongb, jako Kommissarze król. • odroczyli 

' powtórnie Parlament do d. 5. Lutego w obec
ności niektórych urzędników Izby niższej, dla sa
mej formalności przybyłych.

Minister Peeł przesłał pod d. ł i .  Grudnia 
do P .  Marshall, Prezydenta ńa ostatniem zgro
madzeniu w Leeds -dist następujący, js^o odpo
wiedź na prośbę podaną do Króla na korzyść Ka
tolików rzymskich :

uMości Panie 1 Donoszę W P e nu > '*  ode
brałem od niego list, datowany pod d. 6. t. m. 
i przełożyłem g o ,  jakoteż adres do Kró la , Mo
narsze. Król J ia ć  raczył t a k o w e  łaskawie przyjąć,s 

W  d. Q. Grudnia umarł Hrab. Heotington, 
który długo służył w Indyjach wschodnich , w ro- 
kn 5o życia swojego. Tytuł jego spada na jego 
syna Lorda F. T . Hastings Zszedł takie z tego 
świata P. J ,  C. Curwen , Członek psrlacnentowy z 
Kiunberlacdyi, przezco jest znowu miejsce wolne 
w Parlamencie.

Zwłoki Hr. LiverpooIa złożono w d. s5. t. 
m. vr grobie rodzinnym w Hawkesbury w Glon- 
cestersbire. Pomiędzy potvozami żałobnemi, któ
re szły za ciałem, znajdował się także powóz J .  
K. Wys. Xięcia  Klarencyi. Rozczulający widok 
stawił długi szereg dzieci ubogich instytutów Ko- 
nigstonn , do którego połączyło się wiele pier
wszych osób tamecznych rodzin , którym dobrze 
czynił; spokojnie i w  rzetelnym smutku towarzy
szyli oni zmarłemu, który przeszło lat 26 był ich 
wspaniałym dobroczyńcą.

R a  posiedzeniu w d. 16  Grudnia (odpra
wionym w kościele S. Teressy) uchwaliło towa
rzystwo katolickie w Dublinie : 1) podziękowanie 
LawSesowi ; 2) naganę wszelkiego pośrednictwa 
rządu w kstności Kościoła Katolickiego ; 5) i 4) 
oświadczenie odrzucenia wszelkiego rodzaju eman- 
cyp scy i , gdyby się rząd mieszał do spraw religij
nych lob przyjął Da siebie opłatę duchowieństwo 
Kat-dickiego; 5) 6) i 7 )  mieć wygotowana pety- 
cyjs do. Parlamentu najdalej do d. 20 Stycznia; 
dalej prosić Marg. Lansdown i Sir Fraucis Eur- 
detta, iżby petycyje przełożyli ofcudwcm Izbom

Parlamentu i w kazdem Hrabstwie upoważnić pięć 
osób do zbierania katolickich remów. P. Gor- 
man wniósł jeszcze na przyjęcie prośby , żądają
cej einancypacyi Izraelitów. —  Z drugiej strony 
i kluby brunstwickie nie próżnują; chcą cne bli- 
sko 2,000 pojedynczych i ogólnych petycyj z 
400,000 podpisami Parlamentowi przełożyć.

J\a zgromadzeniu kompanii wschodnio-indyj
skiej , które w tych dniach odprawiono , ogłoszo
ną została dywidenda 5 lJĄ  procentu za półrocze 
kończące się d. 6. Stycznia.

W  d. s5. Grudnia wypłynęła fregata Pallas 
Z Portsmouth z znpieczętowanemi rozkazami.

Kronika Chińska namienią o ukaraniu uisho- 
metańskich buntowników, schwytanych podczas 
ostatniej wojny 'w zachodniej Tartsryi. Jeden  z 
donódzców (któreg i zowią azagranicznym bunlow- 
nikiemc) nazwiskiem Koo-soo-too-kih , który jak 
ów raport wyraża, tak dalece posnnął swoje sza
leństwo i zbroduię , że stawił czoło wojsku ce
sarskiemu, został z siedmią swoich towarzyszów 
ukrzyżowany i powoli na 8ztuki pokrajany. O- 
prócz lego stracono jeszcze 25 buntowników. —  
Koo-soo too-kiha żona i matka , i czworo dzieci, 
z innego pokolenia , oddano n  niewolę

Niedawno spostrzeżono w okolicy Ilfreoom- 
be (Devonshire) z brzegów , wielki holenderski 
okręt, który się zbliżał. Sternicy miejscowi czy
nili natychmiast przygotowania; dwa czółna osa. 
dzone ludźmi popłynęły ku okrętowi. Gdy obs- 
dwa jakiś czas o zakł*d sterowały, zgodzono się, 
że jedno z tych powróci a powracające otrzyma 
część zapłaty, dla sterników przeznaczonej. Czół
no to powróciło szczęśliwie , drogie , gdy się 
pod ten czas'silny wszczął wiatr, widziano, jak 
z bałwanami walczyło , wszelako sądzono , że się 
dostało do okrętu. Ten  okręt zawinął przecie do 
portu; lecz nie widział czółna z sternikami, które 
jak teraz z pewnością sądzić można , przewróci
ło się w bałwanach i z cala osadą zatonęło. —  
Przypadek ten pozbawił pięć żón , mężów » 16 
dzieci, ojców. (D.A.)

Wyspy Jońsltie.
Listy z Korfu z d. 17 .  Grudnia donoszą: 

W  d. 12 .  t. m. przed południem zarzucił tu kot- 
v?icę Francuzki bryg wojenny V olsge  pod Kipi- 
tanem Segretier. Okręt ten odbył podróż z Na- 
warynu we trzech dniach i przywiózł Francnzkie- 
go Gabinetowego gońca dążącego do Paryża z 
depeszami. O godzinie 3 ci ej z południa tegoż 
samego dnia podniósł bryg wspomniony kotwicę 
i popłynął ku północy. Onegdaj rano przybiła 
do naszej zatoki Angielsko korweta Raleigb, noc! 
Kapitanem Jerzym Ilaye d< ptszenii, odbywszy 
podróż z Poroś we czterech dniach, a następu-
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jscej nocy znwioąl la papiezki okręt Pielego i 
Glorioso , pod Kapitanem Fortunatem Bernardini, 
w pięciu dniach z- Ankoay z rossyjskim gońcem. 
Przez wzmianko wsuą korwetę angielską Ra- 
leigh odebrano lu wiadomość , t e  posłowie trzech 
Mocarstw traktatem londyńskim połączonych znaj
dowali się jeszcze w d. 10. Grudnia w Poroś.—  
Podług wiadomości z Patras z d. 6. t. m- poka
jała się w Vrachi (dziesięć godzin drogi od Pa
tras vv prowincyi Kalavrita) zaraźliwa choroba 
która niestety zdaje się być morową. Skoro o 
tein doszła wiadomość, natychmiast na radzie w 
Patras, uchwaliły władze francuskie wyciągnąć 
kordon zdrowia , i wysłać lekarzy na miejsce, aby 
s*ę o natusre tej choroby przekonali; dalej uchwa
lono , iż począwszy od d. 6. t. m. , wszystkie o- 
kręty przybywające do Patras z zatoki, odbywno 
będą czterdziesto-dniową hwarantanBę i niebędą 
tnogły przed tym terminem odpłynąć. Takie o- 
kręty nie będą mogły zbliżać się do miasta P a 
tras. Miejsce do zarzucenia kotwic będzie onym 
•ta czas feonlumacyi blisko zamkn w Morei na
znaczone. —  W  d. 6. Grudnia wyszedł w Patras 
pierwszy nnmer Dziennika francuzkiego , redakcyi 
Maxyms Raybmd, pod tytułem: Courrier d'O rient, 
Jo u rn a l p o lit iq u e , com m ercial ct liltera ire . 
Dziennik ten w wielkim folio, wychodzić ma co 
tydzień raz w dniach nieoznaczonych.

Gazeta Korfrjska pod d. i 3. Grudnia dono
si , że w d. 3 wspomnionego miesiąca opuścili 
1’orcy Salonę , którą niejahiś czas Grecy w liczbie 
2°oo oblegali. Taż sama grzeta mówi także o 
Potyczkach między Grekami a Tarkami które zajść 
udały vv prowincyi Karcenissi i w górach pod 
Agrafa. '  * (G. W.)

Francy] a.
Król Jurij oznaczył znowu średnie szkoły 

ucho Wne w trzech dyjece*yjoch St. Clatide, Mar
sylii i Nancy i potwierdził Przełożonych i D y 
rektorów tych szkół, proponowanych przez B i
skupów szkół rzeczonych , ponieważ wspomnieni 

'tsrtupi przyswoili teraz do wiadomych król. po
stanowień. "

Podług Koryjeta francuzkiego udał się P. 
f óo więzienia, dla oglądania iz b y ,  do
której jeszcze przed końcem roku ma się sprowadzić.

Gazeta frarteuzka utrzymuje, że stronnictwo 
Y deputowanych, które dotąd zwyczajnie na- 

•ywano stronnictwem P. Agier, zważywszy śmiesz- 
l ° ' c 1 , z powodu bardzo małej swej l iczby, po- 
stron^ S'^ c^ce ca przyszłość znpełnie z prawą

tor .^e!‘erflł Lsjtnant Damas, Jeneralny Inspek-
7,°ndaraieryi, były szef sztabu jeneralnego

wojska egipskiego pod Jenerałem K leb er , umarł 
w Paryżu d. 2 1 .  Grudnia.

Były  członek konweDcyi narodowej i kró- 
lobojoa VAadier, zeszedł z tego świata w Bruxel- 
li w Grndniu , w wieku 93 lat życia swojego.

. .. <D ‘ A >P .  Csille , o którego namieniliśmy podróży
do Tambnktu, otrzymał od towarzystwa jeogra- 
ficznego nagrodę 10 ,000 f r . , a od Króla krzyż 
legii honorowej; mą on jeszcze mieć pensyję 
ed Ministeryjnm morskiego. Przyszedłszy do zdro
wia chce jeszcze przedsięwziąć powtórną podróż 
do Tambahtu. Pierwsza udała się mu z tego po
wodu , iż na brzegach mienił się być apostatą i 
przesładowsnym od Europejczyków i

S łych ać , iż w wyższej radzie wojennej n- 
chwalono, aby piechotę król. gwsrdyi podzielić 
na dwa korpusy, na- storą i młpdą gwardyją. Aby 
do tamtej przejść, trzeba służyć cztery lata wdru- 
giej.

Z  powodu cborob panujących w wojsku miał 
Jenerał Maison przenieść swoję główną kwaterę 
na okręt linijowy Conquerant, stojący w zatoce Na- 
warynn. (G. W.)

Włochy.
Na tajnym Konsystorzu, odprawionym w d. 

i 5. Grudnia w pałacu na Watykanie, potwier
dził Je go  Świątobliwość kilku Arcybiskupów i B i
skupów między innymi: przewielebnego Teofila 
Walickiego Doktora praw obojga i Proboszoza 
kapituły Gnieźnieńskiej, Arcybiskupem Gnieźnień
skim , w Poznaniu; przewieleb. Jana Michała 
Leonharda Xiędza z dyjecezyi W iedeńskiej, Ka
nonika tamecznej kapituły i Szufragana Arcybi
skupa Wiedeńskiego, Biskupem Alolii in  p a r ii-  
bus infułelium  ; na tym samym konsystorzu Je g o  
Świątobliwość ogłosił także kilkn Kardynałów mię
dzy innymi z klassy X i ę ż y : Xięcia Ałesandra z 
Rndnay i Direk-Ujfalu, Arcybiskupa Strygońskiego 
Prymasa Węgierskiego , urodzonego w Szenti 
Retesz d. /j. Października 1760  (podług wiado
mości z Strvgoń z d. 23. Grudnia Conte Neroni 
goniec papiezki z gwardyi szlacheckiej Papieża 
przywiózł Xięciu Prymasowi w d; i 5. Grudnia 
wiadomość z Rzymu o mianowaniu go na Kar
dynała. Drugi podobny gonieo papiezki z bire
tem czyli' kapeluszem kardynalskim przybył do 
Wiednia, gdzie X ią i ę  Prymas odbierze go z rąk 
N, Cesarza Jmci.) (D. A.)

Królestwo Obojej Sycylii.
W  d. 9. Grndnia wieczorem zjechała z R zy

mu do Neapolu JC W ys. W . Xiężna Helena , mał
żonka JC W ys. W  Xięcia Michała, i wj siadła w 
pałacu X ię in e j  Paterno nad .Cbiaja; ca*. Rossyi- 
ski Poseł na Dworze Neapolitańskim, Hr. Stackel-
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b»rgr wyjechał naprzeciwko W . X iężnej a i  do 
K o lo  di Gaeta. (D . A .)

Prussy.
W  dawniejszych i nowszych czasaob znaj' 

dywano często sztuki rodzimego złota dosyć zna
czne w  rzece Goldbach zwanej pod Andel (vr 
okręgu Berncastcl, obwodzie rządowym Trew ir- 
skim) w końca 18 2 6  znaleziono takie w rzece 
pod Enkirch nad Mozelą w okręgu Z e l ,  takąż 
aztokę złota cztery łoty w ażącą, a przed kilko 
miesiącami w rzece Guldenbach pod Stromber- 
giem (w  ohręgn Kreoznacb, obwodzie rządowym 
Kobleńshim) inną dwa łoty ważącą. Imiona Gold
bach i Guldenbach dow odzą, że rzeki te mające 
w  sobie złoto już w dawnych czasach znane by
ły. Ponieważ natnralnie ważna jest otrzymać do
kładną wiadomość o każdem tahowem znalezie
nia złota, htóreby może przyczyniło się do od
krycia szycht złota w  górach , przeto Minister 
spraw wewnętrznych upoważnił nrząd górniczy 
dla prowincyi nadreńshicb, umieścić w dzienni
kach urzędowych wezwanie, iżby c i, którzy na 
przyszłość złoto rodzime w rzekach i łożyskach 
rzek prowincyi znajdą,  takowego nieprzedawali 
prywatnym , albowiem oddając go królewskiemu 
gornicznemu urzędowi nietylko otrzymająznpełną 
wartość złota, ale nawet jeźli znalezione, mieć 
będzie wartość w e względzie umiejętności, spo
dziewać się mogą jeszcze nagrody wynoszącej dzie
sięć procenta od wartości takiego złota. (I>. A  ) 

Rossy j a.
—  Z  Petersburga d. te . Grudnia. —
Ooegdaj , jako w dnia czterdziestym od 

śmierci N . Cesarzowej M atki, odprawiono w pa
łacu zimowym w  obecności N. Cesarza Jm ci i 
N . Cesarzowej J m c i ,  Je g o  Ces. W y . Następcy 
tronu , W . X ięcia Micbała ,  żałobne nabożeństwo. 
N a nroczystości tej zuajdowałi się członkowie 
Rady państwa , Ministrowie , Senatorowie ,  Je n e 
rałowie i D w ór.

Jenerał M ajor Kupryjanów otrzymał order 
S .  Anny pierwszej hlassy za męstwo okazane pod 
W srną,

Minister oświecenia narodowego, potwier
d ził pod d. 1. Listopada Dr. E . D. Friedlandera 
prywatnego nauczyciela umiejętności kameralnych 
przy uniw ersytecie Królewieckim , na zwyczajne
go Professora umiejętności kam eralnych, skarbo
wych i handlowych przy cesarskim uniwersytecie 
Dorpackiin.

Z  wielo stron nadchodzą wiadomości o  chw a
lebnej gorliw ości, z jaką wielu fabrykantów pra

cuje, aby odznaczające się fabrykaty przy sposo
bić do przesłania tutaj na wystawę przyszłej 
wiosny.

W iadomołci z teatru wojny.

Gazeta Petersburska zawiera z  Tiflis pod 
d. 2&- Listopada :

Jenerał Major X iąże Czewczewadze doniosl 
Hrabi Paszkiewiczowi Eriwańskiemn eo następuje:

W  d. 5, Listopada, w obliczu nieprzyja
cielskich czat, dwie hompanije pułku piechoty 
Kozłowa wraz z częścią pół batalijono Sarbasów  
Eriwańskich połączyły się z oddziałem Bajazet- 
skim pod rozkazami Jenerała Majora X ięcia  Cze w- 
czewadze , który natychmiast uderzył na nieprzy
jaciela. T o rcy  w liozbie 5ooo ln d zi, z dwoma 
działam i, wyruszyli na przeciwko niego. L ecz  
bardzo wahali się w walce i bez wystrzału zdzia
ła zostawili na pobojowisku do lndzi w zabitych 
i rannych. Tymczasem posunęli oboz swoj o 
pięć wiorst dalej za wieś Kazikboi, gdzie przed 
potyozką stali. W  d. 6. Listopada znpełnie 
się oddalili po części do M elasgiertn, po części 
do Ardiżn.

• Aby odwrót nieprzyjaciela przyspieszyć , o- 
czynił X iąże Czewczewadze poroszenie na przód 
drogą do Melasgiertn, a że nie znalazł przeci
wnika , powrócił zatem do obozn swojego pod 
Patnos. Odwrót'nieprzyjaciela dozwala oddziało
w i Bajazetskiemu zająć leże zimowe.

Jedną z głównych przyczyn odwrótu Tnrhów  
było poruszenie oddziału z Kars, będącego ospodo  
gór Saganlngijskicb, które paszosiwo Karsn od E rz e -  
rcrm dzielą. Jenerał Major Bergmaun, dowodzą
cy ry<n oddziałem, otrzymał rozkaz posunąć się 
ko Erzerum , aby ołatwił położenie Xięcia C zew 
czewadze, Wojsko tureckie podToprak Kale, ro
zumiejąc, że go nieprzyjaciel przez to poroszenie 
będzie mógł obejść i bojąc się połączonych dzia
łań tych obudwóch oddziałów , starało się prze
szkodzić posunienio się Jenerała Majora B erg-  
mann, z którem zeszło się w d. s s .  Listopada prze
prawiając się przez Araaes. Ponieważ Jenerał ten 
znalazł trudności w przebywania tej rzeki i wi
dział , iż zamiar, odciągnienia nieprzyjaciela od 
X ięcia Czewczewadze został dopełniony, nieo- 
zuawał potrzeby ścigać go dalej i cofnął się w 
porządku. Niektóre ruchome kolumny jazdy to- 
reckiej tern zwied/ione, przeprawiły się przez rze
kę i uderzyły na nasze szeregi, lecz nic niewskcN 
rawszy mosiały się wrócić, utraciwszy przytem 3o  
ludzi w zabitych i ranionych. Oddział ten po
wrócił 14 . Listopada w dobrym stanie, (D -A .)

Drugi N r, Rozmaitości wyjdzie w przyszły Poniedziałek.

Radek ter: Mikołaj iUi eh s i e w i e * ;  Drukiem: Piotra i A ugusta P 1 i te  f ÓW,


